МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАКЕДЕМОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ Неклиновского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Лакедемоновка

     от 22.01.2016 г.

                                  № 2

       «Об ограничении размера платы

     граждан за коммунальные услуги

     на 2016 год»

  В целях ограничения роста размера платы граждан за коммунальные услуги по муниципальному образованию «Лакедемоновское сельское поселение», согласно Порядку приведения размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствие с предельными (максимальными) индексами изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги по муниципальным образованиям Ростовской области, утвержденному постановлением Правительства Ростовской области от 22.03.2013 № 165 «Об ограничении в Ростовской области роста размера платы граждан за коммунальные услуги» администрация Лакедемоновского сельского поселения

                                           постановляет:

            1. Привести в 2016 году размер платы граждан за каждый вид коммунальной услуги и совокупного размера платы за коммунальные услуги в соответствие с предельными индексами путем снижения уровня платежей граждан за коммунальные услуги от установленных экономически обоснованных тарифов по одному или нескольким видам коммунальных услуг, за исключением электроснабжения и газоснабжения, и применения понижающих коэффициентов к нормативам потребления коммунальной услуги по отоплению в жилых помещениях для граждан, проживающих в домах, не оборудованных общедомовыми приборами учета тепловой энергии, при которых рост платы граждан за каждый вид коммунальной услуги не превысит индекс максимального роста в размере 10,8 процента и рост совокупного размера платы за коммунальные услуги не превысит предельных индексов по муниципальному образованию «Лакедемоновское сельское поселение».

          2. Величина снижения размера платы граждан за коммунальные услуги по муниципальному образованию «Лакедемоновское сельское поселение» определяется при неизменном наборе и объеме потребляемых коммунальных услуг.

   3. Установить понижающие коэффициенты к нормативам потребления коммунальной услуги по отоплению в жилых помещениях для граждан, проживающих в домах, не оборудованных общедомовыми приборами учёта тепловой энергии, согласно приложению к настоящему постановлению.

4. Возмещение организациям жилищно-коммунального хозяйства выпадающих доходов от снижения уровня платежей граждан за коммунальную услугу по отоплению от установленных экономически обоснованных тарифов и применения понижающих коэффициентов к нормативам потребления коммунальной услуги по отоплению в жилых помещениях для граждан, проживающих в домах, не оборудованных общедомовыми приборами учёта тепловой энергии, осуществляется посредством предоставления субсидий за счёт средств областного и местного бюджетов в порядке, установленном нормативным правовым актом администрации Лакедемоновского сельского поселения, в пределах бюджетных ассигнований, выделенных на эти цели на соответствующий период текущего года.

      5. Ведущему специалисту по вопросам ЖКХ (Зубков Н.А.) провести информационно-разъяснительную работу с населением, исполнителями коммунальных услуг и ресурсоснабжающими организациями о принятии постановления.

   Направить копии постановления в Региональную службу по тарифам Ростовской области, министерство жилищно-коммунального хозяйства Ростовской области, сектор ЖКХ отдела капитального строительства и ЖКХ Администрации Неклиновского района и ресурсоснабжающую организацию в течение пяти рабочих дней, с даты принятия настоящего постановления.

       6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования, распространяется на правоотношения, вступившие с 1 января 2016 года и действует до 31.12.2016 года.

          7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      Глава Лакедемоновского

              сельского поселения                                               Ю. А. Прокопенко

Приложение

к постановлению Администрации

                                                            Лакедемоновского сельского поселения

от 22.01.2016 г. № 2

ПОНИЖАЮЩИЕ

коэффициенты к нормативам потребления коммунальной услуги по отоплению в жилых помещениях для граждан, проживающих в домах, не оборудованных общедомовыми приборами учёта тепловой энергии

Этажность многоквартирного (жилого) дома
Понижающий коэффициент

многоквартирные и жилые дома со стенами из камня, кирпича

Многоквартирные и жилые дома до 1999 года постройки включительно

АО «ГУ ЖКХ»

1-е полугодие 2016 года
0,61363

2-е полугодие 2016 года
0,61340